АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК                                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.07.2017									№ 20
О назначении сотрудников, ответственных за обработку персональных данных сотрудников   в сельском поселении Ивановский сельсовет муниципального район Хайбуллинский район Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 88 Трудового кодекса Российской Федерации и Положением об обработке и защите персональных данных сотрудников  сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район  Республики Башкортостан
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за обработку, хранение и защиту персональных данных:
Ильбакову Нилю Кулбулдыевну управляющего делами сельского поселения Ивановский сельсовет:
Главы сельского поселения О.А.Андреева;
Специалиста Фоминой Н.А.
2. Управляющему делами сельского поселения Ивановский сельсовет Ильбаковой Н.К.  в срок до 20.07.2017:
2.1. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам указанных сотрудников, в которых прописать права, обязанности и ответственность работников за обработку, хранение и защиту персональных данных сотрудников.
2.2. Заключить с указанными сотрудниками письменные обязательства о неразглашении персональных данных, к которым они получают доступ в связи с исполнением должностных обязанностей.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    О.А.Андреев

С приказом ознакомлена:
Управляющий делами                                                             Н.К.Ильбакова